
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское  
Ханкайского муниципального района Приморского края 

 

ПРИКАЗ 
 

16.02. 2022                                             с. Октябрьское                                                 № 5 
 

 

Об участии 4-11-х классов во Всероссийских  

проверочных работах в 2021-2022 учебном году. 
 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с 

Постановлением Правительства «Об осуществлении мониторинга качества образования», 

распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки в области 

проведения ВПР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-11-х классах согласно 

Плану в сроки, указанные в Графике проведения ВПР                  

 

№ Период 

проведения 

Класс  Предмет  Дата проведения 

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

С 

15.03.2022по 

21.05.2022 

4 Русский язык  

2 Математика   

3 Окр. мир  

4 5 Русский язык  

5 Математика   

6 История   

7 Биология   

8 6 Русский язык  

9 Математика   

10 История   

11 Биология   

12 География   

13 Обществознание   

14 7 Русский язык  

15 Математика   

16 История   

17 Биология   

18 География   

19 Обществознание   

20 Физика   

21 С 01.04.2022 

по 21.05.2022 

7 Английский язык  



22  

 

 

С 15.03.2022 

по 21.05.2022 

8 Русский язык  

23 Математика   

24 История   

25 Биология   

26 География   

27 Обществознание   

28 Физика   

29 Химия   

30 С 01.03.2022 

по 26.03.2022 

11 История   

31 Биология   

32 География   

33 Физика   

34 Химия   

35 Английский язык   

2.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу на 2-3-х 

уроках 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР Теслину С.Н., заместителя директора школы 

по УВР.  

5 . Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

Кабинет Ф.И.О организатора 

5 

 

Кондакова П.Ю. социальный педагог 

6 Перкевич О.С. старшая вожатая 

11 

 

Пермин Ф.Н. учитель технологии 

 

5.1 Ответственному за проведение ВПР Теслиной С.Н. распечатать варианты ВПР на всех 

участников.  

5.2 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код. В 

процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. 

5.3 По окончании проведения работы собрать все комплекты проверочных работ. 

6. Утвердить экспертную комиссию по проверке Всероссийских проверочных работ в 

следующем составе: 

 

Предмет Ф.И.О эксперта Ф.И.О. ассистента  

Русский язык Романюк В.Ф. 

Волгина Е.А. 

 

Кориневская Н.И. 

Математика Щекланова Л.В. Можаровская Е.М. 



Физика Алмакаева А.А. 

Биология 

Химия 

Окружающий мир 

Волокитина Г.В.  

Алмакаева А.А. 

Нагорная Е.М. 

Английский язык Щётчикова Т.К. Мельничак О.Т. 

История 

Обществознание 

Борисенко С.Н. Лычагин В.В. 

География Нагорная Е.М. Лычагин В.В. 

 

7.1 Экспертам организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

7.2 Заполнить в течение 3-х   дней форму сбора результатов выполнения ВПР. 

7.3 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.  

8.  Назначить ответственным за соблюдение порядка и тишины в соответствующем 

помещении (коридор 1 и 2 этажей) во время проведения проверочной работы Романенко С.В. 

учителя начальных классов. 

9.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Теслину С.Н. 

 

 

Директор                                 В.В. Лычагин                                                                                                                              

 

 

 

С приказом ознакомлены:  
                                                                               

 

 

 




